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Wierzymy
Wychodzący w Katowicach dzien

nik Zachodni“ doniósł wczoraj, że je
den z obywateli miasta Katowic, 
właściciel -piekarni, a równocześnie 
artysta-śpiewak operowy Adam Kop- 
ciuszewski, zadeklarował jako pierw
szy -na Górnym Śląsku natychmia
stową wpłatę 100.000 zł. na rzecz Da
niny Narodowej. Uczynił to nie cze
kając, aż dojdzie do niego obowiązu
jący wymiar daniny.

„Wydaje mi się — oświadczył ofia. 
rodawca w rozmowie z przedstawi
cielem redakcji „Dziennika Zachod
niego“ — że wobec irytującej niekie
dy, a ślepej na nasze potrzeby anty
polskiej propagandy, skierowanej 
przeciwko naszej zachodniej granicy, 
każdy czyn i każdy gest zmierzający 
do obrony naszego dzisiejszego sta
nu posiadania będzie lepszą odpowie
dzią dla zagranicy, aniżeli najlepiej 
zorganizowana propaganda“.

Trudno dodać cokolwiek do tych 
mocnych, męskich słów szarego czło
wieka pracy nie wahającego się po
nieść każdą ofiarę tam, gdzie in
stynkt głęboko pojętego patriotyzmu 
wskazuje jedyną drogę działania. 
Nie znajdzie się też z pewnością pra
wdziwie polskie serce, w którym by 
słowa te nie wzbudziły odruchu naj
szlachetniejszych uczuć.

Żyjemy w okresie powojennym, 
niełatwym. Troska o chleb i rozliczne 
kłopoty zwykłego, codziennego żywo
ta nie zawsze pozwalają wybiec my
ślą poza krąg czysto osobistych za
interesowań. A przecież na nich nie 
możemy poprzestać. Nie wolno nam 
zapomnieć ani na chwilę o tym,, że 
wielkie dzieło odbudowy zniszczone
go wojną kraju, jakie nam powie
rzyła historia, nakłada specjalne 
obowiązki i wymaga od nas niejed
nokrotnie wielu poświęceń i samoza
parcia.

Nie jest rzeczą popularną nakła
nianie do ofiar i wyrzeczeń, nie wy
wołują też entuzjazmu hasła, głoszą
ce konieczność ponoszenia strat ma
terialnych-. Jest cechą arcylulzką 
chęć utrzymania swego stanu posia
dania i trudno byłoby przeczyć tej 
dawno stwierdzonej prawdzie.

Ale silniejszy od egoistycznych po
budek jest instynkt samozachowaw
czy narodu i rozum jednostki, naka
zujący jej podporządkować interes 
osobisty sprawie stokroć ważniejszej 
i najwyższej — dobru Ojczyzny.

Dzisiaj wiemy już wszyscy, czym 
są dla odradzającego się organizmu 
Państwa polskiego Ziemie Odzyska
ne i ich naturalne bogactwa. Wrogie 
ręce pragnęłyby nam wydrzeć te zie
mie i Polskę pozbawić podstawy, na 
której tak pomyślnie rozwija się jej 
gospodarka.

Odpowiedzią naszą na te zakusy 
będzie szlachetny wyścig ofiarności 
całego społeczeństwa polskiego, skła
dającego dar Ziemiom Odzyskanym 
i dokumentującego tym samym nie
złomną wolę utrzymania ich na zaw- 
see przy Macierzy.

Wybory we Francji
PARYŻ (PAP). Według oficjal

nych danych w Algierze wybrano 252 
delegatów ze wspólnej listy socjali- 
styczno-komunistycznej i 352 z listy 
ugrupowań republikańskich i MRP. 
W departamencie Constantine wy
brano 139 delegatów z listy demo- 
kratyczno-socjalistycznej i 260 z li-, 
sty unii republikańskiej i MRP. W 
departamencie Oran z listy komuni- 
styczno-socjalistycznej — 326 dele
gatów, z listy MRP i radykałów 352.

W 20 okręgach Paryża wybrano 
5.577 delegatów. 1.791 — komuni
stów, 605 — socjalistów, 113 — 
przedstawicieli ugrupowań lewico
wych, 2.150 — członków MRP. Z li
sty ,,Salut Public“ wybrano 545 de
legatów, 15 lewicowych republika
nów, 1 prawicowego republikanina, 
241 radykałów, 106 członków PRL i 
2 przedstawicieli niezależnej federa
cji republikńskiej.
Ogółem wybrano we Francji 83.000 

delegatów; t. zw. ,.wielkich elekto
rów“. Stronnictwa zgłosiły 400 tyo. 
kandydatów.

Według ostatnich wiadomości wy
brano :

24.721 —-, komunistów co stanowi 
29,30%.

14.300 — socjalistów — 17%.
24.446 — członków MRP — 29% 

. 11.742 — członków PRL i zbliżo
nych grup.

1.380 — przedstawicieli ugrupo
wań lewicowych.

Reszta miejsc przypadła w udziale 
drobniejszym ugrupowaniom.

Jak widać z wyników głosowania 
do Rady Republiki komuniści dtrzy- 
mali całkowicie swój stan posiada
nia, socjaliści natomiast ponieśli po- 
ważne straty. MRP uzyskało większe 
wpływy, niż podczas wyborów do 
parlamentu. Abstynencja wyniosła 
około 25%.

Wybrani delegaci zbiorą się za 2 
tygodnie w głównych miastach de-

Powstrzymanie 
165 pociągów

NOWY JORK (PAP). Towarzy
stwo kolejowe „New York Central 
Railroad“ zapowiedziało, że niezwło
cznie zostanie wstrzymany ruch 
165 pociągów osobowych w związku 
ze strajkiem górników.

W przemówieniu radiowym wygło
szonym ostatnio, premier Osóbka- 
M orawski powiedział: „Cały naród 
polski musi dać wyraz swojej woli u- 
trzymania Ziem Odzyskanych i u- 
twierdzenia raz na zawsze granici/ 
polsko-niemieckiej wzdłuż Odry i Ny
sy. W ciągu półtora roku zrobiliśmy 
na Ziemiach Odzyskanych wiele, ale 
mu simy zdobyć się na wysiłek jesz
cze większy i jak najrychlej zaorać 

parlamentów, aby wraz z radnymi 
miejskimi i członkami sejmików oraz 
posłami wybrać radców Republiki.

Tego rodzaju wybory przeprowa
dzone są tylko obecnie wobec tego, 
iż nie odbyły się jeszcze we Francji 
wybory samorządowe. Odbędą się 
one dopiero w końcu przyszłego ro
ku. W przyszłości delegatów do Ra. 
dy Republiki wybierać będą człon
kowie sejmików i radni miejscy.

Rada Republiki składać się będzie

Wykrycie organizacji monarchistycznej
RZYM (PAP). W Genui* wykryto 

szeroko rozgałęzioną nielegalną or
ganizację wojskową i monarchistycz- 
ną, której celem była walka przeciw
ko republice włoskiej. Przygotowano 
iównież zamach na prezydenta De 
Nicola. Policja aresztowała 44 oso- 
sy wśród których znajduje się do
wódca organizacji pułkownik Gali-

Wyrok w procesie Ks. Jarkiewicza
W dniu 22 bm. Wojskowy Sąd Re

jonowy w Warszawie ogłosił wyrok 
w sprawie ks. Jarkiewicza i tow. Mo
cą tego wyroku osk. ks. Zygmunt 
Jarkiewicz, Józef Politewicz, Stani
sław Kieras, Henryk Rudzki — ska
zani zostali na karę śmierci; osk. 
Czesław Kobus — na karę 7 lat wię
zienia, zaś osk. Jan Szostak — na 
karę 5 lat więzienia.

W bardzo obszernych motywach do 
wyroku Sąd szczegółowo omówił 
działalność oskarżonych, stwierdza
jąc, iż rozprawa sądowa ponad wszel
ką wątpliwość wykazała, że oskarże
ni: ks. Jarkiewicz, Politewicz, Kie
ras, Rudzki i Kobus wchodzili w 
skład organizacji p. n. Sformowane 
Grupy Bojowe (SGB).

Pozostanie to tajemnicą — głoszą 
motywy wyroku — jak potrafił osk. 
ks. Jarkiewicz pogodzić swą rolę z 
sutanną kapłana, symbolizującą mi
łość, prawdę i poświęcenie. Zdaniem 
Sądu, osk. ks. Jarkiewicz jako ka
płan zupełnie odbiega od typu dusz
pasterza, który jest spadkobiercą du
chowym świetlanych' postaci myśli
cieli, wyznawców i uczniów idei Chry- 

wszystkie odłogi i odbudować wszy
stkie warsztaty pracy, ażeby żaden 
wróg nie mógł kwestionować naszych 
praw do Ziem Odzyskanych pod po
zorem nieumiejętności czy niemożno
ści zagospodarowania Ziem nad. Odrą 
i Nysą. Miarą tego wysiłku i zdecy
dowanej woli utrzymania Ziem Od
zyskanych będzie powszechna Danina 
Narodowa“.

Mnożące się przykłady ofiarności 

z 316 radców; 127 zostanie wybra
nych 8 grudnia w departamentach, 
75 miejsc będzie przydzielonych z li
sty państwowej, a 50 miejsc obsadzi 
zgromadzenie narodowe. Prócz tego 
51 radców wybierają francuskie po
siadłości zamorskie i 14 radców — 
Algier.

Stosunek sił w Radzie Republiki 
będzie odpowiadał stosunkowi sił w 
zgromadzeniu narodowym.

cano, adiutant jego niemiec Backer 
i 3 agentów policji.

Organizacja tworzyła rodzaj kor
pusu wojskowego, składającego się 
z 1500 ludzi. Korpus posiadał rów
nież pomocniczą służbę kobiet. Do
chodzenia trwają ponieważ istnieje 
przypuszczenie, iż podobne organiza
cje istnieją również w innych mia
stach.

stusowej, dla których prawda, mi
łość bliźniego były jedyną wykładnią 
ich życia. Osk. ks. Jarkiewicz należał 
do ludzi, dla których wiarą jest środ
kiem utrwalającym ich wpływy w 
sferze daleko odbiegającej od zagad
nień religijnych.

W dalszym ciągu Sąd ustala, że 
osk. ks. Jarkiewicz był przewódcą 
SGB na terenie Mińska Mazowiec
kiego, wydawał rozkazy likwidowa
nia i winien jest morderstwa działa
czy robotniczych członków PPR, a w 
szczególności ob.ob. Strzelca, Rżysk i, 
Podobasa i Ryfki, które to rozkazy 
na osobach Strzelca i Rzyski zostały 
wykonane, zaś pozostali ocalili życie 
tylko dzięki temu, że zbiegli. Opisu
jąc działalność osk. ks. Jarkiewicza 
Sąd stwierdza, iż czynami swymi do
puścił się on przestępstw w sentencji 
wyroku podanych, za co Sąd z uwagi 
na stanowisko oskarżonego, dzięki 
któremu miał zupełny i nieograniczo
ny wpływ na podległych mu parafian 
i biorąc pod uwagę rozmiary wyrzą
dzonej Państwu Polskiemu, ludziom 
i interesowi publicznemu krzywdy— 
wymierzył najwyższą karę.

są najlepszym dowodem, że są w na
rodzie polskim pierwiastki, pozwala
jące jednostce zdobyć się na dbnega- 
cję własnych korzyści dla wyższego 
dobra. 1 dlatego wierzymy niezach
wianie w powodzenie Daniny Naro
dowej, wierzymy, że społeczeństwo 
polskie z jak najlepszym wynikiem 
zda i tym razem egzamin obywatel
skiej dojrzałości. (G. W.).
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Za blokie demokratycznym
OLSZTYN (PAP). W niedzielę, w 

sali kina „Polonia“ w Olsztynie, od
był się wielki wiec dzionków obu 
partii robotniczych PPS i PPR. W 
przemówieniach i w toku dyskusji, 
przy wypełnionej po brzegi sali, mó
wcy podkreślili braterstwo i wspól
notę idei jaka łączy obie partie w 
dziele ugruntowania ustroju demo
kratycznego. Mówcy z oburzeniem 
potępili politykę wstecznych kół za
chodnich, usiłujących mącić nasze 
wewnętrzne stosunki za pośredni
ctwem reakcji w kraju. Postanowio
no wytężyć wszystkie siły, aby w ak
cie wyborczym zadokumentować jed
nolite stanowisko świata pracy w 
Polsce.

POZNAŃ (PAP). Staraniem Ko
misji Porozumiewawczej Polskiej 
Partii Robotniczej, Polskiej Partii 
Socjalistycznej i Stronnictwa Demo
kratycznego, odbyło się zebranie z 
udziałem kilkuset tramwajarzy. Te
matem obrad były zbliżające się wy 
bory do Sejmu Ustawodawczego. W 
wyniku obszernej dyskusji zebrani 
zdecydowali jednogłośnie pójść do 
urn wyborczych i oddać swe głosy na 
rzecz bloku stronnictw demokratycz
nych.

Czyn godny pochwały
BYDGOSZCZ (obsł. wł.). Pracow

nicy Państwowej Fabryki Sklejek w 
Bydgoszczy złożyli w Wojewódzkim 
Urzędzie Informacji i Propagandy 
16.206,50 zł na odbudowę Warszawy 
i Pomoc Zimową.

Ciekawą jest rzeczą w jaki sposób 
zdobyli oni tak poważną sumę. Z za. 
robków dzisiejszych, ciężko jest coś 
zaofiarować, a przecież każdy szczerj 
Poląk-Demokrata nie odmówi ani

Strajk górników w Ameryce
WASZYNGTON (PAP). Strajk 

sparaliżował 3.300 kopalń węgla. Od 
dziś rano Stany Zjednoczone dyspo
nują rezerwami węgla na 38 dni. 
Skutkiem każdego dnia strajku tra
cą one 2 miliony ton węgla dziennie, 
a górnicy niezależni, nie należący do 
związków zawodowych mogą wypro
dukować zaledwie 1/10 produkcji 
amerykańskiej. Administracja Pro
dukcji Cywilnej wystosowała apel do 
wszystkich fabryk, by oszczędzały 
jak najbardziej węgla.

76 tys. górników' z Pensylwanii, 
nie objętych jeszcze strajkiem oświad 
czyło, że zastrajkują ца znak solidar
ności.

W ostateniej chwili donoszą, że 
strajk wybuchł również w ośmiu ko
palniach antracytu, jakkolwiek zatru-

Oszczędzajmy papier
WARSZAWA (PAP). Wobec nie

dostatku papieru na zeszyty, książki 
i podręczniki szkolne, Komitet Wy
borczy Bloku Stronnictw Demokra
tycznych postanawia ograniczyć do 
niezbędnego minimum ilość wydawa
nych druków wyborczych.

W szczególności Komitet zaleca 
wszystkim organizacjom Bloku 
Stronnictw Demokratycznych i ape
luje do wszystkich stowarzyszeń i 
związków', biorących udział w walce 
wyborczej, o nie rozrzucanie odezw 
i ulotek na ulicach i w czasie zgro
madzeń.

NAKŁO (PAP). Wojewódzki Zw. 
Samopomocy Chłopskiej zwołał do 
Nakla naradę chłopską, w której u- 
czestniczyło 1.200 osób. Zebrani 
przyjęli owacyjnie oświadczenia 
mówców, że wieś pomorska w całej 
pełni poprze blok stronnictw demo
kratycznych.

POZNAN (PAP). Społeczno-Oby- 
watelska Liga Kobiet w Poznaniu 
zwołała w dniu 24 listopada b.r wiel
kie zgromadzenie kobiet, na którym 
wyrażono solidarność z ostatnimi u-

Oświadczenie szefa UNRRA
WARSZAWA (PAP). Gen. Char

les M. Drury, Szef misji UNRRA w 
Polsce złożył oświadczenie następu
jące:

„Wojskowe Władze Sprzymierzo
nych w Niemczech zawiadomiły 
UNRRA, że listy z Polski, pisane w 
języku polskim, mogą być wysyłane 
bez ograniczeń z Polski do stref oku
pacyjnych w Niemązech oraz ze stref 
okupowanych w Niemczech do Polski. 
My z UNRRA usilnie namawiamy 

jednego grosza. Dlatego też postano
wili pracować 4 godziny dłużej na 
rzecz Odbudowy Warszawy i 2 go
dziny na Pomoc Zimową. Pieniądze 
otrzymane za nadliczbowe godziny 
pracy, przeznaczyli na tak doniosły 
cel. Woj. Urząd Informacji i Propa
gandy, wyraża najwyższe podzięko
wanie za obywatelskie i pełne zrozu
mienia podejście do tych spraw.

dnieni tam górnicy nie należą do 
związków zawodowych, które strajk 
proklamowały; Zachodzi prawdopo
dobieństwo, że ostatecznie strajk 
obejmie wszystkich robotników w 
górnictwie. Istnieje nawet groźba, że 
z górnictwa strajk przerzuci się na 
inne gałęzie życia gospodarczego i 
nabierze charakteru powszechnego, 
o ile Lewis zostanie aresztowany.

Ruch pociągów osobowych na kole
jach amerykańskich zredukowano o 
25%.

Wyrok w procesie przeciwko działaczom
goraSenvolkii

ZAKOPANE (PAP). Sąd Specjal
ny na Sesji Wyjazdowej w Zakopa
nem ogłosił wyrok przeciwko oskar
żonym w procesie, działaczom akcji 
góralskiej.

Na mocy tego wyroku oskarżeni, 
za to, że w okresie okupacji współ
działali z okupantem w akcji szerze
nia sztucznie stworzonej przez niem- 
ców koncepcji „Gorallenvolku“, zmie
rzającej do rozbicia jedności narodu 
polskiego, że donosili do gestapo na 
obywateli polskich, wymuszali pobie
ranie kart góralskich, a za wydawa
nie kart polskich pobierali pieniądze 
oraz stosowali wszelkiego rodzaju 
represje natury moralnej wobec o- 
pornych, skazani zostali:

Oskarżony Józef Cukier, zast. 

/
chwałami Światowej Federacji Ko
biet, dotyczącymi walki o pokój i 
utrwalenie domokracji w świecie. 
Kobiety potępiły działalność band 
dywersyjnych w Polsce, utrudniają
cych odbudowę kraju i zadeklarowa 
ły wkład w Daninę Narodową, w ce
lu dopomożenia zagospodarowania 
Ziem Odzyskanych. W przyjętej jed- 

- nomyślnie rezolucji zebrane kobiety 
oświadczają, że jako kobiety świado 
mie dążące do lepszego jutra, gloso
wać będą za blokiem wyborczym 
czterech stronnictw.

Polaków, którzy mają przyjaciół i 
krewnych w obozach osób wysiedlo
nych w Niemczech, aby skomuniko
wali się z nimi listownie. Szczególnie 
zwracamy się do tych, którzy ostat
nio byli repatriowani, aby napisali do 
swych znajomych,’pozostających je-, 
szcze w obozach i opisali im swą po
dróż do domu oraz warunki życia, ja
kie zastali po powrocie.

Jesteśmy głęboko przekonani, że 
gdyby tysiące Polaków w Niemczech 
znało warunki życia tutaj, powróci-
łoby do kraju w tym lub następnym 
miesiącu, kiedy przysługują jeszcze 
racje żywnościowe UNRRA, a nie 
pozostawałoby w bezczynności w obo
zach uchodźców przez jeszcze jedną 
zimę. Zdajemy sobie sprawę, że wa
runki w Polsce są ciężkie, ale wiemy 
też, że ci, którzy powrócą do domu, 
znajdują wiele możliwości do pracy i 
że Rząd czyni bardzo usilne starania, 
aby ludzie ci znaleźli warunki do roz
poczęcia życia na nowo.

* Życie w Polsce, nawet gdyby ono i 
było ciężkie, jest zawsze lepsze, ani
żeli wiele osób wysiedlonych sobie 
wyobraża i jest napewno lepsze, niż 
egzystencja na obczyźnie, zdała od 
domu i swych bliskich“.

Poza normalnym ruchem poczto
wym stworzono jeszcze specjalną ku
rierską pocztę dla korespondencji 
między Polską i obozami wysiedlo
nych w Niemczech, Austrii, Wło
szech, Egipcie, Palestynie i Syrii.

Listy wysłane tą drogą do wysie
dlonych winny być adresowane do 
nich, a przesłane pod adresem „Repa
triant“, Warszawa, Mokotowska 48. 
Listy wysyłane przez .Repatrianta“ 
są dostarczane do obozów przez urzę
dników' Polskiej Obsługi Repatrian
tów.

przew. komitetu góralskiego w Za
kopanem na 15 lat więzienia, konfi
skatę majątku oraz utratę praw oby
watelskich na 10 lat.

Osk. Mul, sekretarz komitetu gó
ralskiego w Rabce, na 5 lat więzie
nia, konfiskatę majątku i utratę 
praw obywatelskich na 5 lat.

Osk. Antoni Kęsek, wójt gminy 
Szczawnica, na 5 lat więzienia, kon
fiskatę majątku i utratę praw oby
watelskich na 5 lat.

Osk. Antoni Tomala, sekretarz a 
następnie zastępca przew. komitetu 
góralskiego w Szczawnicy na 3 lata 
więzienia, konfiskatę majątku i utra
tę praw obywatelskich na 3 lata.

Osk. Tomasz Kościelniak, przewod
niczący delegatury komitetu góral
skiego w Rabce, został uniewinniony.

Konie od Polonii 
amerykańskiej

GDYNIA (PAP). Do Gdyni przy
był amerykański statek ,,Boulder 
Victory“ z ładunkiem 786 koni z Sa- 
vannach. Transport ten, który nad
szedł w ramach dostaw UNRRA, sta
nowi część prywatnych zakupów po- • 
czynionych przez obywateli amery
kańskich indywidualnie dla polskich 
rolników.

■ Ucieczka więźniów 
we Włoszech

RZYM (PAP). W związku z uciecz
ką 20 niebezpiecznych przestępców 
kryminalnych, którzy wydostali się 
z więzienia w pobliżu Cremone, zmo
bilizowano policję i ogłoszono stan 
ostrego pogotowia. Więźniowie zdo
łali wykopać podkop, który do czasu 
ucieczki zamaskowali siennikami. 
Pięciu więźniów rzekomo schwytano, 
reszta jednak znajduje się na wolno
ści.

Pała mrozów
MOSKWA (PAP). Prasa radziec

ka donosi, że Rosję Centralną i Po- 
łudhiową nawiedziła fala wielkich 
mrozów. W Moskwie panuje obecnie 
mróz, dochodzący do 20 stopni poni
żej zera. Z Irkucka donoszą o 35- 
stopniowym mrozie. W Moskwie i w 
okolicach spadł gęsty śnieg. Urucho
miono specjalny tabor zmotoryzowa
ny dla oczyszczenia Moskwy ze śnie
gu. Tabor ten liczy 600 samochodów 
ciężarowych i 30 mechanicznych ła
downików. Ładowniki te mogą wcią
gu jednej godziny załadować 500 sa
mochodów.

*

Żądania
Irgun Zwai Leumi
JEROZOLIMA (PAP). Tajna ra

diostacja terrorystycznej organizacji 
żydowskiej w Palestynie Irgun Zwai 
Leumi („Glos walczącego Izraela“), 
zwróciła się z apelem do delegatów 
na Kongres Syonistyczny, rozpoczy
nający się od 9. 12. w Bazylei, by 
domagali się powołania Żydowskiego 
Zgromadzenia Narodowego, ustano
wienia Rządu i Skarbu Żydowskiego 
oraz stworzenia armii żydowskiej. 
Irgun -Zwai Leumi oświadcza, iż 
wszelkie rządy obce w Palestynie, 
czy jej częścią są bezprawne oraz 
występują przeciwko planowi po
działu Palestyny.

Jeszcze tylko 
20 tysięcy niemców

KATOWICE (PAP). Jak podaje 
Państwowy Urząd Repatriacyjny w 
Katowicach do końca ub. miesiąca 
repatriowano z terenu woj. śląsko- 
dąbrowskiego ogółem 146.652 niem
ców. Najwięcej niemców wyjechało 
z punktu zbornego w Glabczycach, 
obejmującego połudn. część Opol
szczyzny. Z tego terenu wysłano do 
stref okupowanych 86.243 niemców. 
Z punktu zborczego w Nysie repa, 
triowano 44.503 osoby i w Grodko
wie 15 906 osób. W chwili obecnej 
pozostaje jeszcze około 20 tys. niem- 
ców.
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Pow. włocławski

Z ZEBRANIA WÓJTÓW, BUR
MISTRZÓW I SEKRETARZY.

W sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego odbyło się zebranie pe
riodyczne wszystkich wójtów, burmi
strzów i sekretarzy z powiatu wło
cławskiego.

Zebranie zagaił ob. Michałowski, 
witając nowomianowanych wójtów z 
Lubienia, Baruchowa i Wieńca. W 
krótkim przemówieniu, ob. Micha
łowski życzył - obywatelom wójtom 
owocnej pracy i szczerej współpracy 
ze Starostwem Powiatowym.

Po odczytaniu porządku dzienne
go, oddał głos Komendantowi Urzędu - 
WE. i PW. kpt. ab. Butwiłowiczowi 
Jerzemu, który wezwał wszystkich 
wójtów do ścisłej współpracy w myśl 
dekretu o WE. i PW., a następnie 
zapoznał zebranych ze strukturą i 
organizacją WE. i PW. oraz przed
stawił poszczególnych referentów z 
Pow. Urzędu WE. i PW. Na zakoń
czenie, podkreślił o dotrzymywaniu 
terminów na wysyłane pisma z Urzę
du WE. i PW. ‘

Ob. Michałowski zaapelował do ze
branych o poparcie i współpracę z 
Powiatowym Urzędem WE. i PW. ja
ko instytucją ogólnopaństwową.

Z kolei przedstawiciel Powszech
nego Zakładu Ubezp. Wzajemnych, 
insp. ob. Klima, zreferował sprawę o 
podciągnięciu inkasa składek i ter
minowe zgłaszanie o wypadkach po
żaru, a to w celu szybkiego wypła
cenia odszkodowania pogorzelcom.

Następnie zabrał głos kierownik 
Oddziału Samorządowego, ob. Bt Le
wandowski, który poruszył sprawę 
sum przechodnich, które to niejedno
krotnie były przetrzymywane przez 
poszczególne zarządy gminne i miej
skie. Za tego rodzaju niedociągnię
cia wyciągane będą konsekwencje 
służbowe, gdyż finansowa poprawa 
poszczególnych zarządów pozwala na 
regulowanie i przekazywanie sum 
przechodnich bieżących i zaległych.

W dalszym ciągu swego przemó
wienia zwrócił uwagę na nieregular
ne dostarczanie zawiadomień na po
siedzenia członkom Wydz. Powiato
wego i Pow. Rady Narodowej. Poru
szył również sprawę opłat za lecze
nie chorych w szpitalu, które do koń
ca br. muszą być całkowicie wpła
cone.

W związku z Daniną Narodową, 
winny niezwłocznie powołać komisję 
prezydia poszczególnych Rad Naro
dowych, według zarządzeń z góiy.

Co do zaopatrzenia w węgiel po
szczególne zarządy gminne i miej
skie, transporty z węglem już nad
chodzą i będą odpowiednio rozpro
wadzone po instytucjach, szkołach 
powszechnych itp.

Następnie ob. Lewandowski przy
pomniał o dalszym prowadzeniu 
zbiórki na odbudowę stolicy jak rów
nież dał wyczerpujące wskazówki ty
czące ułożenia budżetów na r. 1947.

Z kolei insp. samorządowy ob. M. 
Lachczyk zreferował sprawę uzgod
nienia przestrzeni leśnych z udziałem 
nadleśniczych z Kowala, Włocławka 
i Czarnego. Porównane zostały ma
teriały będące w posiadaniu poszcze
gólnych gmin i nadleśnictw i czę
ściowo uzgodniono przestrzenie leśne 
do wymiaru podatku gruntowego.

Przedstawicielka powiatowego biu

— $© |p>©î^â Iprsêmysîtii i l^iundliu
Ogłasiajcie się tu „Gazecie Kujauskiej“

ra rolniczego, inż. Barbara Żucho- 
wicz, zreferowała sprawę walki z my
szami na terenie pow. włocławskie
go, które w rolnictwie przynoszą ko
losalne straty. Na zakończenie za-, 
apelowała do zebranych, aby odbie
rali trutki, które znajdują się w Pow. 
Biurze Rolnym.

Ob. Michałowski zreferował spra
wy administracyjne: udzielanie po
mocy Państw. Przedsiębiorstwu 
Traktorów i Maszyn Rolniczych oraz 
w repatriacji obyw. ZSRR. Należy 
poczynić starania i udzielać pomocy 
w zawiązywaniu spółek łowieckich.

W stosunku do repatriantów, u- 
dzieląc pomocy zasługującym na u- 
względnienie. Wobec spodziewanych 
opadów i zawiei śnieżnych, należy 
udzielać pomocy przy oczyszczaniu 
torów kolejowych, praca winna być 
finansowana przez Dyrekcję Kolei 
Państw.

Z kolei zabrał głos powiatowy re
ferent wyborczy ob. St. Toper, który 
omówił sprawę wyborów do Sejmu 
ustawodawczego, podał kalendarz 
wyborczy i szczegółową instrukcję. 
Zwrócił uwagę na niedokładności w 
ewidencji ludności w poszczególnych 
zarządach gminnych i miejskich.

Dalej zwrócił uwagę o rozesłaniu 
okólnika Ministerstwa wraz z wzo
rem dla przesiedleńców na tereny za
chodnie. Wezwał zebranych, aby za
świadczenia dla przesiedleńców, o 
stanie majątkowym, wydawane były 
prawdziwe i dokładne.

Ob. Michałowski odnośnie sprawy 
wyborów podkreślił, że jest to naj
ważniejsze zagadnienie chwili bieżą
cej. Należy dołożyć wszelkich starań 
w wykonaniu do dnia 8 grudnia spi
su wyborców. Adres Okręgowej Ko
misji Wyborczej we Włocławku, ul. 
Kilińskiego 9, tel. 10-48, pow. refe
renta wyborczego ob. Topera, tel. 
10-09.

Z kolei zabrał głos przedstawiciel 
Urzędu Prop, i Infor, ob. J. Szalek, 
który zreferował sprawę gwiazdki dla 
żołnierzy. Na zakończenie zaapelował 
do zebranych, aby przystąpili do 
zbiórki na ten cel.

Na zakończenie zabrał głos kier, 
biura Pow. Wydziału Opieki Społecz
nej, ob. E. Czora, który zwrócił się z 
apelem do przedstawicieli zarządów 
gminnych i miejskich o intensyw
niejszą współpracę w akcji Pomocy 
Zimowej oraz prosił przełożonych 
gmin i miast o roztoczenie kontroli 
nad lokalnymi Komitetami Pomocy 
Zimowej.

Na tym zebranie zostało zakoń
czone. (md.).

ZMIANY NA STANOWISKACH 
WÓJTÓW. W gminie Baruchowo na 
miejsce Stanisława Rosińskiego, 
mianowany został ob. Zenon Krajew
ski. Nowomianowany wójt objął u- 
rzędowanie. ( md. ).

LUSTRACJA RADCY WOJE
WÓDZKIEGO. Na terenie powiatu 
bawił w sprawach służbowych radca 
wojewódzki ob. Hanula, który w asy
ście insp. samorządowego ob. Maria
na Lachczyka przeprowadził lustra
cję ksiąg i stanu finansowego w mia
stach: Brześciu Kujawskim, Lubrań- 
cu, Chodczu i Kowalu.

Lustracja dała wynik dodatni.
(md.).
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ZMIANY W DUCHOWIEŃSTWIE.
Ks. Stanisław Gemei, dotychczaso- 

wy proboszcz parafii Wojków, pow. 
sieradzkiego został mianowany pro
boszczem par. Aleksandrów Kuj. i 
dziekanem nieszawskim. Ks. Jozefat 
Domagała. proboszczem par. Kru
szyn. Ks. Franciszek Bartczak, adm. 
par. Śmiłowice. O. Nikodem Szalan- 
kiewicz, O.F.M. Cony tymcz. adm. 
par. Nieszawa. Ks. Stanisław Zel
man, tymcz. adm. par. Przedecz.

KŁOBKA.

NA POMOC ZIMOWĄ. Tutejszy 
Zarząd gminny przekazał Pow. Ko
mitetowi Opieki Społecznej we Wło
cławku sumę 4.830 zł zebraną na 
Pomoc Zimową dla najbiedniejszych 
obywateli naszego powiatu. (md).

WIENIEC

PLACÓWKA CHARYTATYWNA. 
Na terenie Wieńca zorganizowany 
został Oddział Caritasu.

Prezeską tej nowej placówki wy
brana została ob. Antonina Filer.

(md.).

KOWAL.

NA POMOC ZIMOWĄ. Zbiórka 
uliczna przeprowadzona w dzień 
Wszystkich Świętych na tutejszym 
terenie, dała ogólną sumę 1.419 zł.

(md).

FALBANKA

TRAGICZNY WYPADEK. W po
niedziałek, dnia 25 bm. o godz. 15.35 
z dworca kolejki wąskotorowej wy
ruszył pociąg w kierunku na Som
polno.

W Falbance, kilka metrów od szo
sy wiodącej do Brześcia Kuj. od le
wej strony, podczas biegu pociągu 
wskoczył na stopień 17-letni robotnik 
Stanisław Adamski, zam. we Wło
cławku przy ul. Dziewińskiej 6. Sko
czył on tak niefortunnie, że dostał 
się pod koła pociągu, który przeciął 
go w czterech miejscach.

Pociąg zatrzymano, tuż przy szy
nach leżały zmasakrowane szczątki 
człowieka. Na miejsce wypadku spe
cjalnym pociągiem przybył felczer 
kolejowy ob. Orzechowski i zawia
dowca stacji wąskotorowej ob. Ba
naszewski. Na miejscu tragicznego 
wypadku, mrożącego krew w żyłach 
spisano odpowiedni protokół.

Na marginesie powyższego wypad
ku podkreślić należy zbieg okoliczno
ści. Ojciec Adamskiego — Teofil, za
trudniony był na odcinku drogowym 
kolejki wąskotorowej. Tragicznego 
dnia zachorował i prosił syna, by go 
zastąpił w pracy. Syn wraz z innymi 
robotnikami wyjechał wózkiem ko
lejki wąskotorowej w kierunku Mi
chelina dla naprawienia toru.

Po skończonej pracy powracali na 
dworzec. Nadszedł pociąg, zdjęli z 
szyn wózek. W pewnym momencie 
chłopiec z niewiadomych przyczyn 
wskoczył do przejeżdżającego po
ciągu, który się w Falbance nie za
trzymuje i nastąpił tragiczny wypa
dek.

Zawiadomieni rodzice przybyli na 
miejsce wypadku.

Pociągi idące w kierunku Sompol
na nie zatrzymują się w Falbance. 
Zarządzenie to obowiązuje dopiero 
od kilkunastu dni.

Nadmienić należy, że w Falbance 
znajduje się Inspektorat Leśnictwa 
Państwowego i Nadleśnictwo Wło
cławek. Do wymienionych urzędów 
przybywa codzień dużo interesan
tów, którzy jadąc dajmy na to z Bo
niewa, zmuszeni są wysiadać na 
dworcu we Włocławku, a następnie 
piechotą iść do Falbanki i odwrotnie.

Czy by nie wart oby cofnąć tego za
rządzenia? (md.).

Äronifta
2Vłocławfta

Kalend. Rzym.-Katol. Waleriana 
Kalenda'Z-K SłowiańsKi Stoig lewa 
Wschód słońca 7.15 — zachód 15.31 
APTEKA dyżurna na Placu Wolności. 
Lek. dyż. dr Makohoński, Cyganka 18 II p. 

godz. 18—8.
Karelka P. C. K. tel-, 13-32, w nocy 15-41. 
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino „BAŁTYK“ Jadzia film polski 
Kino „POLONIA“ Bohaterowie pustyni

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
NIECZYNNY

W lusterku
Trig razy księżyc

Trzy razy księżyc odmienił się złoty, 
kiedy przy moście zaczęto roboty... 
Roboty trwały, lecz zabrakło dostaw, 
zaczęto więc spóźniać budowę mostu.

Dziś już siwizną włos mój się przysypał 
i wnuki me jeżdżą przez Wisłę krypą,
i uczą swe dzieci na szkolnych ławach: 
„tam leży Szpetni — a tu nasz Włocławek* 1”.

AGAPIT.

. OSOBISTE.
Do tutejszego Sądu Okręgowego 

przeniesiony został na stanowisko 
sędziego okręgowego śledczego, o o. 
Jerzy Lipczyński z Torunia.

Do tutejszej Prokuratury przenie 
sieni zostali z Torunia podprokura
torzy: ob. Adam Ferenc i ob. Leon 
Wołoszyk.

* # ♦

Na terenie miasta i powiatu wło
cławskiego, bawił służbowo przedsta
wiciel .z biura kontroli przy Krajowej 
Radzie Narodowej w Warszawie, ob. 
Brudnicki.

Ob. Brudnicki przeprowadził lu
strację Wydziału Powiatowego we 
Włocławku, a następnie poszczegól
nych zarządów gminnych i miejskich 
na terenie powiatu. (md.).

ZMIANY W DUCHOWIEŃSTWIE.
Kanonikami Bazyliki Katedralnej 

zostali mianowani: ks. Jan Adamec- 
ki, prof. Wyższego Seminarium Du
chownego oraz ks. Ignacy Rudziński, 
dr Prawa Kan., proboszcz par. Ko
wal.

Kanclerzem , Kurii Biskupiej mia
nowano ks. Jana Pawła Grajnerta, 
mgra Prawa.

Prefektem Państw. Gimn. Mecha
nicznego we Włocławku ks. Franci
szek Olczyk.

W SPRAWIE ŚLUBÓW W SO- 
BOTY.

Miejscowa Kuria Diecezjalna na 
podstawie uchwał Konferencyj Księ
ży Biskupów przypomniała wszyst
kim proboszczom o istniejącym za
kazie zawierania małżeństw w sobo
ty i wigilię świąt ze względu na to, 
że wesela, przeciągające się późno w 
noc, stają się powodem opuszczania 
przez weselników świątecznej Mszy 
św. Z przyczyn istotnych może ks. 
proboszcz pozwolić na ślub w soboty 
i wigilię świąt przed południem. Je
żeli ślub ma się odbyć po południu 
dyspensować może z ważnych i słu
sznych powodów tylko Kuria.
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MŁODZIEŻ A FILM.
W ostatnim czasie daje się zau

ważyć fakt masowego uczęszczania 
przez młodzież poniżej lat 18-tu z re
guły na filmy dla niej niedozwolone 
wbrew postanowieniom art. 19 usta
wy z dnia 13 marca 1934 r. o fil
mach i Ich wyświetlaniu (Dz. URP. 
Nr. 36, poz. 323), który brzmi jak 
następuje :

Art. 19. (1) Pozwolenie na publicz
ne wyświetlanie filmu uprawnia do 
wyświetlania go z reguły tylko przed 
osobami, które ukończyły 18 lat ży
cia.

(2) Przed młodzieżą poniżej lat 18 
wolno wyświetlać tylko filmy, któ
rych wyświetlanie uznano wyraźnie 
dla niej dozwolone.

(3) W przerwach wyświetlanie 
filmów, dozwolonych dla młodzieży, 
nie mogą być demonstrowane urywki 
filmów niedozwolonych z dla młodzie
ży oraz nieodpowiednie dla młodzie
ży reklamy handlowe.

(4) Wyświetlanie filmu dostępne
go dla młodzieży nie może być połą
czone z produkcjami o charakterze 
widowiskowym.

(5) Publiczne wyświetlanie fil
mów przed dziećmi poniżej lat 6 jest 
zabronione.

Z uwagi na powyższe na wniosek 
ob. Kuratora Okręgu Szkolnego Po
morskiego proszę ob.ob. Starostów i 
Prezydentów Miast powołanych do 
nadzoru nad publicznym wyświetla
niem filmów z mocy art. 25 tejże u- 
stawy o dołożenie wszelkich starań 
w celu zlikwidowania tych zjawisk 
niemoralnych i dla zdrowia moralne
go młodzieży wysoce szkodliwych, 
prowadzących niejednokrotnie mło
dzież na drogę występku, a nawet 
zbrodni.

ÓCHRANIAć WODOCIĄGI I KA
NALIZACJE.

W związku ze zbliżającą się porą 
zimową i powstającą stąd możHwo- 
ścią uszkodzeń przez mróz urządzei 
wodociągowych i kanalizacyjnych w 
poszczególnych nieruchomościach, 
Dyrekcja Wodociągów i Kanalizacji 
zawiadamia, że w myśl obowiązują, 
cych przepisów zabezpieczenie i u- 
trzymanie w należytym stanie insta
lacji wodociągowych i kanalizacyj
nych należy do obowiązków właści
cieli posesji.

Właściciele domów lub osoby w 
ich imieniu działające winni przed 
nastaniem mrozów: zabezpieczyć po
mieszczenia wodomierzowe przez na
prawę uszkodzonych ścian, wstawie
nie brakujących drzwi i okien oraz 
odpowiednie uszczelnienie ich. Sam 
wodomierz zabezpieczyć w ten spo
sób, aby izolację cieplną można było 
łatwor odsunąć dla odczytania jego 
stanu; podwórzowe studzienki wodo
mierzowe gruntownie wyremontować 
w szczególności założyć brakujące 
pokrywy; przewody .wodociągowe i 
kanalizacyjne przechodzące przez 
kondygnacje nieogrzane zaopatrzyć 
w odpowiednią izolację cieplną, a w 
wypadku trudności założenia takiej 
izolacji należy przerwać dopływ wo
dy do tej sieci oraz zdjąć zlewy, u- 
mywalki, wanny i miski klozetowe, a 
podejścia pod te urządzenia pokor. 
kować. W ustępach ogólnych należy 
doprowadzić do stanu używalności u- 
rządzenia ogrzewnicze.

Niezastosowanie się do powyższe
go może narazić na poważne straty 
materialne właścicieli domów lub 
osoby w ich imieniu działające oraz 
mieszkańców posesji, jak również 
spowodować pociągnięcie winnych 
do odpowiedzialności karno-admini
stracyjnej. (pap).

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA.
Zagadnienie mieszkaniowe w Pol

sce datuje się nie od dziś. W dobie 
obecnej kryzys mieszkaniowy w mia
stach polskich- przyjmuje rozmiary 
szczególnie niepokojące. Przyczyny 
tego są następujące:

1) Zahamowanie przez okupanta 
budowy mieszkań w miastach; 2) 
zniszczenia wojenne; 3) repatriacja 
z terenów wschodnich; 4) przesied
lanie się ludności wiejskiej do ośrod
ków przemysłowych i handlowych 
miejskich.

Do tego należy dodać naturalny 
przyrost ludności, który w najbliż
szych latach pogorszy jeszcze sytua
cję mieszkaniową. Tak np. przybli
żone obliczenie przyrostu ludności 
dla miasta Bydgoszczy w ciągu 
trzech lat wykazuje, że dla zaspoko
jenia tylko tego przyrostu zajdzie 
potrzeba wybudowania około 19 ty
sięcy izb mieszkalnych.

Dla wykonania tego ogromu pra
cy w bardzo krótkim czasie należy 
zorganizować miejscowe społeczeń
stwo.

W zrozumieniu ważności tego za
gadnienia powstała nowa instytucja 
społeczna pod nazwą : Pomorska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa — o pro 
gramie budownictwa społecznego 
(nieobliczonego na zysk), mającego 
na celu zaspokojenie głodu mieszka
niowego swoich członków. Spółdziel
nia obejmuje swą działalnością teren 
całego województwa, a na jej czele 
stoi Wojewoda Pomorski ob. Woj
ciech Wojewoda. Celem Spółdzielni 
jest dostarczanie członkom do użyt
kowania tanich, zdrowych i odpo
wiednio urządzonych mieszkań.

Działalność Spółdzielni będzie po
legała przede wszystkim na rozwi
nięciu budownictwa znormalizowa
nych, o ujednostajnionych typach 
mieszkaniach (1—3 izbowych) odpo
wiadających płatniczym możliwoś
ciom ludności pracującej.

Członkami Spółdzielni mogą być 
osoby, utrzymujące się z pracy wła- 
snej, jak to: robotnicy, rzemieślnicy, 
pracownicy umysłowi i emeryci. Ró
wnież osoby prawne — Związki Za
wodowe, stowarzyszenia kulturalno- 
oświatowe — również mogą zostać 
członkami spółdzielni.
- Spółdzielnia przewiduje zawiera
nie umów patronalnych z organiza
cjami i instytucjami, działającymi na 
korzyść określonych grup pracowni
czych.

Członek • ma prawo korzystać z 
mieszkania w spółdzielni dożywotnio. 
W wypadku śmierci współmałżonek 
względnie jego dzieci mają pierw
szeństwo do przejęcia mieszkania.

Niewątpliwie zamierzenia tej in
stytucji spotkają się ze zrozumie
niem i poparciem całego społeczeń
stwa.

PRACODAWCY ZATRUDNIAJĄ
CY NIEMCÓW.

Nie wszyscy zatrudnieni na tere
nie miasta i powiatu włocławskiego 
niemcy zostali należycie zarejestro 
wani, jak tego wymagają przepisy.

W związku z tym, pracodawcy za
trudniający u siebie niemców winnt 
rejestracji tej dokonać w jak naj
szybszym terminie.

Niezastosowanie się do niniejsze
go wezwania pociągnie za sobą cof 
nięcie prawa zatrudniania niemców

Rejestracji należy dokonać w Po
wiatowym Urzędzie. Bezpieczeń
stwa. (md.).

DZISIAJ. W ŚRODĘ, CIEKAWY 
ODCZYT I.

Dzisiaj, w środę w sali Muzeum 
(ul. Słowackiego 1) dr Irena Sławiń- 
ka z Torunia wygłosi odczyt p. t. 
„Człowiek w świetle najnowszej lite
ratury“«

Ciekawy ten temat napewno wy
pełni salę Muzeum słuchaczami, kto. 

. rzy będą' mieli sposobność poznać po
glądy najlepszych pisarzy na stan 
psychiki człowieka powojennego. Po
czątek o godz. 6.30 wieczorem.

NA WIOSNĘ 1948 ROKU.
Most żelazny na Wiśle oddany 

miał być do użytku publicznego w 
1947 roku. Jak ostatecznie ustaliliś
my, wskutek nieprzewidzianych trud
ności technicznych, most stanie go
towy dopiero na wiosnę 1948 roku.

Mieszkańcy Dolnego Szpctala 
zmartwią się tą niespodziewaną wia 
domością, ale na to nie ma rady. Je
dynym pocieszeniem zostało to prze
świadczenie, że wczesną wiosną znów 
uruchomiony zostanie od nowa most 
pontonowy. ( md. ).

KTO ZNAL REINHOLDA RO
SENKE?

Władze Bezpieczeństwa prowadzą 
dochodzenie przeciwko niemcowi 
Reinholdowi Rosenke, zam. podczas 
okupacji hitlerowskiej przy ul. To
ruńskiej. Rosenke należał do SA. 
brał udział w wysiedlaniu Polaków, 
oraz uczestniczył podobno w wyko
nywaniu egzekucji na Polakach w tu 

- tejszym więzieniu.
Celem ustalenia dokładnych da

nych. Pow. Urząd Bezp. prosi obywa, 
teli, którzy są w stanie udzielić in
formacji o szkodliwej działalności 
wymienionego w stosunku do pań
stwa i narodu polskiego, o zgłosze
nie się w Pow. Urzędzie Bezp. w go 
dżinach urzędowych. (md.)

JACY EMERYCI UPRAWNIENI 
SĄ DO KORZYSTANIA Z KART 
ŻYWNOŚCIOWYCH.

Ministerstwo Aprowizacji i Han
dlu wydało okólnik wyjaśniający, ko
go w myśl instrukcji o zaopatrzeniu 
karkowym należy uważać za emery
tów.

Emerytami są wszystkie osoby po
bierające zaopatrzenie ze Skarbu 
Państwa, Samorządu, Zakładu Ubez
pieczeń Społecznych lub z innych 
pracowniczych instytucji emerytal
nych. Pod pojęcie to podpadają więc 
również wdowy i sieroty po emery
tach, o ile przysługuje im prawo do 
wdowiego względnie sierocego zao 

. patrzenia emerytalnego.
Osoby te otrzymują karty zaopa

trzenia П kategorii. Natomiast człon
kom rodziny żyjącego emeryta, u- 
prawnionym do kart zaopatrzenia 
wydaje się karty kat. IR.

DLA INWALIDÓW CYWILNYCH.
Z inicjatywy Wojewódzkiego Wy 

działu Opieki Społecznej w Bydgosz
czy uruchomiony zostaje Dom Szko
lenia i Pracy dla Inwalidów Cywil
nych.

W Domu Szkolenia prowadzone bę - 
bą kursy z zakresu krawiectwa, 
szewctwa, koszykarstwa, stolarstwa, 
zabawkarstwa itp.

Informacji w tej sprawie udziela 
i zapisy przyjmuje w godzinach urzę
dowych Wydział Opieki Społecznej 
przy ul. Kościuszki w terminie do 4 
grudnia. (md.).

Czas odnowić prenumeratę

Uwaga! Utuoga!

Polecamy

Książki 
e o 

składek członkowskich
dla organizacji, towarzystw, 

związków i cechów

Włocławek, ul. Brzeska 4

Kilęgarnlu Powszechna

„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców opie 
rając się na zarządzeniu PMS. zwraca się du 
swych odbiorców, aby przy zakupie wódeh 
monopolowych czystych, zwracali butelki próź. 
ne, gdyż inaczej wódki sprzedawać nie wolno, 
jak również nie wodno brać zastawu, Jedno
cześnie zwracamy się z prośbą, aby z tego ty 
tulu nie obwiniać naszego personelu, gdyż w 
tym wypadku wykonujemy tylko zarządzen i- 
PjM,S.

Wszystkie nasze Rozdzielnic skupują butel
ki monopolowe, czyste po cenie
za 1 litr, zł 5, V2'lór. zł .3, - t^-litr zł 2.

(2253). .

^Igłosłcnie
Powiatowa Spółdzielnia Rolnicza Samopomo

cy Chłopskiej we Włocławku, ul. Rolnicza 1’1 
zawiadamia, że rolnicy powiatu włocławskiego 
mogą dostarczać kartofle czyste, zdrowe, jti. 
idą z kopca bez sortowania na premię węglową.

Za dostarczone kartofle ni «sortowa ne do 
W łoclawka po cenie 275 zł za 100 kg za każde 
300 kg kartofli będzie mógł rolnik nabyć 
100 kg węgla po cenie zł. 184.

Przytem rolnicy mogą i powinni już dziś z/i 
opatrzyć się w nawozy pomocnicze przed 30 
grudnia rb. po cenach sezonu jesiennego, o. 
tym terminie cena nawozów będzie wyższa j 

20 do 30%.
Zarząd Pow. Spółdz. Roln. Sam. Clił.

(2254) we Włocławku.

Oqłtiszenie
Dniu 30 listopada br. o godz. I I odbędzie 

się publiczna sprzedaż z licytacji drzewa topo
lowego użytkowego w ilości około 10 m3, zło 
żonego na ul. Kruszyńskiej koło kolejki wą
skotorowej. (2242)’

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU.
Woźniak Antoni, zam. pow. Nieszawa, w*‘ś
Synogać. (2249).

PREZYDENT MIASTA:
1. Kubecki.

Ogłoszepia drobpe |

FRYZJER dobry, męski na stałe potrzebny.
Cyganka 17. Sikorski. (2248).

KRAWCOWA starsza, sumienna pójdzie chę* 
nie do szycia i reperowania do prywatnego 
domu. Wiad.: Królewiecka 7, m. 1. (2253).

Polskie Zjednoczone Fabryki Fajansu we Wło
cławku, ul. Kościuszki 14/16 poszukują

BUCHALTERA-KALKULATORA
z wieloletnią praktyką w przedsiębiorstwie 
przemysłowym. Oferty z życiorysem należy 
składać wprost do Zarządu. (2239)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę RKU. na na 
zwisko: Podolski Kazimierz, wieś Jasień, gni
Tłuchowo, pow. Lipno. (2250)

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację fa
bryczną na nazwisko Szarłat Stanisław. W'ło 
cławek. Żytnia 41. (2251).
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WYDAWCA: Powiatowa Rad» Narodowa we Włocławku.
E - 20823 

D1UIA1NIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, *1. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłonenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
potiukiwania rodzin i pracy po 3 al. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. izerokości 1 szpalta po 5 iL, 
reklamowo 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi 

aiitraeja nie odpowiada.
Prenumerata wiaziąeena *0 zł., a przesyłką peoni. 70 al.


